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Prezydent Andrzej Duda złożył kwiaty na torach obok budynku
dawnego Monopolu Tytoniowego w Oświęcimiu. Dokładnie 80 lat
temu to właśnie na te tory wtoczył się pociąg z Tarnowa z
pierwszymi Polakami deportowanymi przez Niemców do Auschwitz.
W tym miejscu skończył swój bieg.[SN]

https://www.youtube.com/watch?v=j_teHxws3Z0

Podczas  swojego  wystąpienia  prezydent  Duda  powiedział,  że
ziemia ta jest „przesiąknięta krwią i wysypana jest popiołem
ze spalonych ludzkich ciał”. „Ziemia, która woła o pamięć,
ziemia, która woła także o to, byśmy nigdy nie zapomnieli, by
nigdy coś takiego się nie wydarzyło. Żeby już żaden człowiek,
jeśli  w  ogóle  można  wobec  tamtych  oprawców  użyć  takiego
określenia, nie ważył się nigdzie w przestrzeni całego świata
wyrządzić  drugiemu  człowiekowi  takiego  bezmiaru
niewyobrażalnego  zła,  cierpienia,  okrucieństwa”  –  mówił
prezydent.[SN]

Jak podkreślił, „wśród tego bezmiaru okrucieństwa było także i
bohaterstwo”.  Wspomniał  m.in  o  postaci  rotmistrza  Witolda
Pileckiego, który „z premedytacją dał się uwięzić, by dać
świadectwo prawdzie” oraz św. Maksymilianie Marii Kolbe, który
„życie tutaj oddał, czyniąc dobro drugiemu człowiekowi, po to,
by ten mógł wrócić do domu”.[SN]

Zdaniem Dudy powinno się czcić pamięć ofiar tego miejsca.
„Pochylamy głowę nad cierpieniem wszystkich tych, którzy byli
tutaj  więzieni.  Pochylamy  głowę  przed  tragedią  naszych
rodaków,  którzy  tutaj  się  znaleźli  i  zostali  pomordowani.
Pochylamy  także  głowę  przed  tragedią  wszystkich  innych
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narodów,  wszystkich  rodzin,  które  straciły  tutaj  swoich
najbliższych” – powiedział.[SN]

https://www.youtube.com/watch?v=xpZozc7YFDw

W  Oświęcimiu  doszło  również  do  skandalu.  Uczestnikom
społecznego  Marszu  Pamięci  odmówiono  wstępu  do  Muzeum
Auschwitz.  Policja  zablokowała  im  drogę.  Uczestnicy  Marszu
Pamięci, wzorowanego na Marszu Żywych, chcieli tylko tłumnie,
z polskimi flagami w dłoniach, złożyć pamiątkowe wieńce w
obozie zagłady. Odmówiono im.[WM]

https://www.youtube.com/watch?v=osVosxLmjOk

Czy to kolejny przykład arogancji władzy PiS? PiS-owi wolno
wszystko, a zwykłym obywatelom nie? A może władzom muzeum nie
podobał się tłum z polskimi (a nie izraelskimi) flagami?[WM]
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